
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

市川簡裁庁舎敷地調査業務

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.6.12
協和地下開発㈱
千葉県流山市西平井
641

一般競争入札 5,065,200 2,667,600 52%

長野地裁湖柳町（001棟）宿舎ほか8棟
耐震診断業務

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.6.19

ＣＥＲＡ建築構造設
計一級建築士事務所
埼玉県鶴ヶ島市富士
見1-9-8-202

一般競争入札 6,620,400 4,557,600 68%

水戸地裁所長宿舎ほか5棟耐震診断業
務

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.6.24
㈱マガミ企画設計
栃木県栃木市平柳町
2-12-43

一般競争入札 4,849,200 2,916,000 60%

浜坂宿舎外2宿舎耐震診断業務

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H27.6.23
㈱新大阪設計事務所
大阪市住吉区長居東
4-2-6

一般競争入札 3,682,800 2,634,120 71%

高梁簡裁庁舎耐震改修等設計業務

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H27.6.10

㈱車田建築設計事務
所
広島市中区大手町2-
5-11

一般競争入札
（総合評価）

5,551,200 2,808,000 50%

福岡地裁本町宿舎他4宿舎耐震診断業
務

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.6.11
㈱宮田設計
熊本県宇城市三角町
波多2718-1

一般競争入札 5,173,200 2,991,600 57%

鹿児島地裁堤谷1号宿舎他3宿舎耐震診
断業務

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.6.12
㈱宮田設計
熊本県宇城市三角町
波多2718-1

一般競争入札 3,985,200 2,030,400 50%

御船簡裁庁舎耐震改修実施設計業務

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.6.29
㈱マック
熊本市北区打越町40-
58

一般競争入札
（総合評価）

5,086,800 1,944,000 38%

豊後高田簡裁庁舎耐震改修等実施設計
業務

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.6.29
㈱マック
熊本市北区打越町40-
58

一般競争入札
（総合評価）

3,661,200 1,296,000 35%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



田島簡裁庁舎改修工事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.6.22

三立土建㈱
福島県南会津郡下郷
町大字湯野上字沼袋
乙843

一般競争入札
（総合評価）

44,280,000 38,880,000 87%

長井簡裁庁舎改修工事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.6.30
升川建設㈱
山形県西村山郡北町
谷地甲1083

一般競争入札
（総合評価）

52,920,000 51,840,000 97%

松山地裁鉄砲町共同宿舎外5棟耐震診
断業務

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
下　津　健　司
高松市丸の内1-36

H27.6.23
㈱善設計
東京都大田区仲池上
2-19-11

一般競争入札 5,216,400 4,719,600 90%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

長崎地家裁佐世保支部庁舎新営実施設
計その2業務変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.24
㈱佐藤総合計画
東京都墨田区横網2-
10-12

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は，業務中
における業務内容の
追加であり，当該業
務内容の追加は，原
契約に基づく業務を
実施している㈱佐藤
総合計画のみでしか
契約の相手方となり
得ず契約の性質が競
争を許さない場合に
該当するため。

2,732,400 2,700,000 98% -

最高裁庁舎耐震改修工事第5回設計変
更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.26
鹿島建設㈱
東京都港区元赤坂1-
3-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計変
更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

299,052,000 298,944,000 99% -

東京家簡裁庁舎改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.6.22
新三平建設㈱
東京都台東区元浅草
1-6-13

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったた
め。

207,554,400 205,200,000 98% -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式



松山家裁庁舎煙突等改修工事設計変更

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
下　津　健　司
高松市丸の内1-36

H27.6.17
山本建設㈱
松山市古川北1-24-18

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は，設計変
更であり，原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

1,188,000 1,188,000 100% -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

著作権法（第2版）ほかの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.1
㈱三省堂書店
東京都千代田区神田
神保町1-1

一般競争入札 8,988,015 8,521,169 94%

防災備蓄品等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.3
中央テキスタイル㈱
東京都中央区日本橋
3-1-17

一般競争入札 4,482,928 3,615,375 80%

ハンド式金属探知機の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.9
イービストレード㈱
東京都千代田区神田
錦町2-2

一般競争入札 - 1,044,900 -

書籍（外国図書）の購入（前期分）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.10
㈱紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿3-
17-7

一般競争入札 4,244,726 3,476,557 81%

裁判の迅速化に係る検証に関する報告
書の製造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.18
㈱ハップ
東京都江戸川区松江
1-11-3

一般競争入札 - 4,092,586 - 単価契約

ゲート式金属探知機の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.19
ポニー工業㈱
大阪市中央区南船場
3-3-27

一般競争入札 - 5,346,000 -

冷暖房機の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.22
㈱オノデン
東京都千代田区外神
田1-2-7

一般競争入札 14,949,360 12,052,800 80%

郵便送達報告書ほか149点の製造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.22
㈱ハップ
東京都江戸川区松江
1-11-3

一般競争入札 10,551,546 7,222,133 68%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



書留郵便物私製受領証ほか56点の製造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.23
木場フォーム印刷㈱
石川県小松市犬丸町
丙25

一般競争入札 9,443,466 6,645,402 70%

検察審査員候補者に対する通知書等の
印刷及び発送業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.24
㈱イセトー
京都市中京区烏丸通
御池上ル二条殿町552

一般競争入札 - 10,759,500 - 一部単価
契約

検察審査員候補者名簿管理システムの
リプレイス改修等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.25
㈱ソフテム
神奈川県川崎市川崎
区駅前本町11-2

一般競争入札 4,816,800 2,268,000 47%

図書及び雑誌等の製本作業

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.26
ナカバヤシ㈱
大阪市中央区北浜東
1-20

一般競争入札 - 2,120,634 - 単価契約

ワゴン車の交換購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.26

太洋日産自動車販売
㈱
東京都港区芝浦4-2-
19

一般競争入札
（総合評価）

20,553,000 13,333,570 64%

司法修習企画運営システムの
Windows8.1等対応検証

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.30

㈱富士通マーケティ
ング
東京都港区港南2-15-
3

一般競争入札 3,013,200 2,635,200 87%

東京高等・地方・簡易裁判所合同庁舎
で使用する電気

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.6.19
㈱Ｆ－Ｐｏｗｅｒ
東京都港区六本木1-
8-7

一般競争入札 - 363,833,380 - 単価契約

災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.6.29
㈱廣瀬商会
東京都中央区日本橋
3-1-17

一般競争入札 33,507,830 23,060,859 68%

東京地方裁判所民事執行センター，八
王子簡易裁判所，武蔵野簡易裁判所及
び青梅簡易裁判所構内植栽地の管理業
務

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
荒　井　　　勉
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.6.4
㈱五嶋造園
東京都昭島市大神町
2-10-19

一般競争入札 - 1,512,000 -

庁名入り封筒の購入（前期分）

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
奥　田　隆　文
横浜市中区日本大通9

H27.6.10
ツバメ工業㈱
愛媛県四国中央市川
之江町2415

一般競争入札 - 2,062,800 - 単価契約

横浜地方・簡易裁判所合同庁舎で使用
するガス

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
奥　田　隆　文
横浜市中区日本大通9

H27.6.30
東京瓦斯㈱
東京都港区海岸1-5-
20

一般競争入札 - 12,834,700 - 単価契約

（
別
紙
様
式



宿舎敷地等測量等業務

支出負担行為担当官
さいたま地方裁判所長
小　泉　博　嗣
さいたま市浦和区高砂3-16-
45

H27.6.8
㈲森永設計
埼玉県所沢市花園4-
2578-25

一般競争入札 2,657,294 912,168 34%

産業廃棄物処理委託契約

支出負担行為担当官
さいたま地方裁判所長
小　泉　博　嗣
さいたま市浦和区高砂3-16-
45

H27.6.11
㈱ヤマキ
埼玉県熊谷市三ヶ尻
字新山3884

一般競争入札 - 930,312 - 単価契約

宇都宮地方・家庭裁判所等の樹木剪定
等作業委託

支出負担行為担当官
宇都宮地方裁判所長
野　山　　　宏
宇都宮市小幡1-1-38

H27.6.16
日本ビルシステム㈱
水戸市中央1-2-15

一般競争入札 - 4,039,200 -

新潟地方裁判所庁舎で使用する電気の
購入

支出負担行為担当官
新潟地方裁判所長
都　築　政　則
新潟市中央区学校町通1-1

H27.6.29
伊藤忠エネクス㈱
東京都港区虎ノ門2-
10-1

一般競争入札 - 8,079,528 - 単価契約

新潟地方裁判所長岡支部庁舎で使用す
る電気の購入

支出負担行為担当官
新潟地方裁判所長
都　築　政　則
新潟市中央区学校町通1-1

H27.6.29

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

一般競争入札 - 3,112,802 - 単価契約

災害時備蓄品の購入契約

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H27.6.24
石元商事㈱
大阪市都島区中野町
1-27-20

一般競争入札 4,182,989 3,202,000 76%

冷暖房器具（ガスヒーポンエアコン）
の購入契約

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H27.6.19
広友物産㈱
東京都港区赤坂1-4-
17

一般競争入札 6,031,865 5,184,000 85%

冷暖房器具（エアコン）の購入契約

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H27.6.29
三菱重工冷熱㈱
東京都港区芝浦2-11-
5

一般競争入札 18,444,808 13,489,200 73%

冷暖房用Ａ重油の購入

支出負担行為担当官
京都地方裁判所長
小久保　孝　雄
京都市中京区菊屋町

H27.6.22

㈱阪急阪神エムテッ
ク
大阪府池田市井口堂
1-9-21

一般競争入札 - 1,859,328 - 単価契約

神戸地方裁判所構内等の樹木剪定等作
業

支出負担行為担当官
神戸地方裁判所長
山　下　郁　夫
神戸市中央区橘通2-2-1

H27.6.17
ビューテック㈱
大阪市中央区森ノ宮
中央1-6-12

一般競争入札 - 3,348,000 -

神戸地方裁判所姫路支部構内等の樹木
剪定等作業

支出負担行為担当官
神戸地方裁判所長
山　下　郁　夫
神戸市中央区橘通2-2-1

H27.6.22
㈱橋本造園土木
兵庫県たつの市新宮
町吉島559-1

一般競争入札 - 1,458,000 -

福井地家裁武生支部庁舎新営等工事監
理業務

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H27.6.10

㈲西川建築設計事務
所
福井県大野市糸魚町
1-45

一般競争入札 12,938,400 8,078,400 62%



岐阜地裁御嵩町宿舎他1棟耐震診断業
務

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H27.6.26

㈱綜企画設計名古屋
支店
名古屋市東区葵2-3-
15

一般競争入札 2,084,400 1,555,200 74%

岐阜地方家庭裁判所高山支部冷暖房用
灯油の購入契約

支出負担行為担当官
岐阜地方裁判所長
伊　藤　　　納
岐阜市美江寺町2-4-1

H27.6.19
㈱宮本
岐阜県高山市問屋町
56

一般競争入札 - 1,634,000 - 単価契約

福井地方裁判所乾徳町宿舎埋設物調査
等業務

支出負担行為担当官
福井地方裁判所長
髙　部　眞規子
福井市春山1-1-1

H27.6.5
㈱道端組
福井市長本町209

一般競争入札 3,001,968 2,376,000 79%

広島高裁上八丁堀宿舎他樹木剪定等業
務

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H27.6.10
㈱こうこく
広島市安佐北区亀山
7-9-45

一般競争入札 - 3,456,000 -

広島高等裁判所岡山支部，岡山地方・
家庭・簡易裁判所庁舎敷地外樹木剪定
等作業

支出負担行為担当官
岡山地方裁判所長
齊　木　敏　文
岡山市北区南方1-8-42

H27.6.30
瀬戸内造園㈱
岡山市中区西川原28-
1

一般競争入札 - 1,944,000 -

平成27年度図面製本等作成業務

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.6.2
㈱岩田企画
福岡市博多区博多駅
南6-4-1

一般競争入札 - 693,637 - 単価契約

災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.6.19
キングテック㈱
福岡県北九州市小倉
北区東港2-5-1

一般競争入札 2,301,257 2,038,964 88%

簡易裁判所エアコンの購入等

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.6.30

三菱電機ビルテクノ
サービス㈱
東京都千代田区有楽
町1-7-1

一般競争入札 21,492,000 16,956,000 78%

事務用家具等の購入

支出負担行為担当官
大分地方裁判所長
村　上　正　敏
大分市荷揚町7-15

H27.6.22
㈱アトムス
大分市弁天2-4-36

一般競争入札 4,710,096 4,534,164 96%

仙台地方裁判所仮庁舎解体に伴う移転
業務

支出負担行為担当官
仙台地方裁判所長
秋　吉　淳一郎
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.6.9

ヤマトホームコンビ
ニエンス㈱
東京都中央区銀座2-
12-18

一般競争入札 3,412,443 1,199,880 35%

山形地方裁判所米沢支部庁舎ほか除草
等業務

支出負担行為担当官
山形地方裁判所長
林　　　正　彦
山形市旅篭町2-4-22

H27.6.8
㈲植杉造園
山形県米沢市大字上
新田2307

一般競争入札 - 1,090,800 -

久慈簡易裁判所及び釜石簡易裁判所冷
暖房用エアコン購入等

支出負担行為担当官

盛岡地方裁判所長

村　山　浩　昭

盛岡市内丸9-1

H27.6.30
㈱デザインアーク

大阪市西区阿波座1-
5-16

一般競争入札 11,005,200 5,745,600 52%

（
別
紙
様
式



男鹿簡易裁判所等冷暖房機器の購入

支出負担行為担当官
秋田地方裁判所長
坂　口　公　一
秋田市山王7-1-1

H27.6.15
菱明三菱電機機器販
売㈱
秋田市旭北寺町1-2

一般競争入札 2,678,400 1,512,000 56%

石油ストーブ（ＦＦ式）35点の購入

支出負担行為担当官
釧路地方裁判所長
樋　口　裕　晃
北海道釧路市柏木町4-7

H27.6.26
㈱トーワ
北海道釧路市光陽町
11-7

一般競争入札 3,848,461 3,528,360 91%

高松高等裁判所庁舎外樹木剪定等
作業

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
下　津　健　司
高松市丸の内1-36

H27.6.22
㈱山地緑化センター
高松市鬼無町鬼無
718-1

一般競争入札 - 1,036,800 -

松山地簡裁庁舎外樹木剪定等作業

支出負担行為担当官
松山地方裁判所長

松山市一番町3-3-8

H27.6.15
㈱愛媛庭園
松山市平井町甲2262

一般競争入札 - 7,020,000 -

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

刑事裁判教材ＤＶＤの制作

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.1
テレビ朝日映像㈱
東京都港区六本木1-
1-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件の業務につい
て，企画案の招請を
行い，受注者を選定
したものである。採
用された企画を実行
できるのは，当該企
画案を提出したテレ
ビ朝日映像㈱の企画
に限られるため，競
争を許さない。つい
ては，同社と随意契
約を締結する必要が
ある。

5,034,744 5,034,744 100% -

Blue Coat PacketShaper10000ISPの
アップグレードライセンスの購入等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.10

㈱富士通マーケティ
ング
東京都港区港南2-15-
3

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったため

2,605,392 2,592,000 99% -

期日進行管理プログラム（家事事件
用）等用サーバ機等の梱包及び運搬作
業

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.12
日本通運㈱
東京都港区東新橋1-
9-3

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったため

1,653,264 1,609,200 97% -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



平成27年度外国法曹招へいに係る最高
裁主催レセプション及び長官主催昼食
会におけるケータリング業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.18

㈱ロイヤルパークホ
テル
東京都中央区日本橋
蛎殻町2-1-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件の業務につい
て，企画案の招請を
行い，受注者を選定
したものである。採
用された企画を実行
できるのは，当該企
画案を提出した㈱ロ
イヤルパークホテル
の企画に限られるた
め，競争を許さな
い。ついては，同社
と随意契約を締結す
る必要がある。

- 2,775,600 - - 単価契約

裁判員量刑検索システムの改修

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.6.26

㈱富士通マーケティ
ング
東京都港区港南2-15-
3

会計法第29条の3第5
項
国の物品等又は特定
役務調達手続の特例
を定める政令第12条1
項
競争入札の結果，落
札者がなかったため

24,916,091 24,624,000 98% -

福井地家裁武生支部庁舎新営実施設計
その2業務

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H27.6.8
㈱阿波設計事務所
大阪市浪速区元町2-
2-12

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は設計図書
では完全に表現でき
ない情報を工事請負
業者に伝える意図伝
達業務であるから，
業務の性質上，契約
の相手方は設計者に
限られ，競争を許さ
ない場合であるた
め。

1,825,200 1,814,400 99% -


